TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE POSSE DO AUDITOR DO PLENO DO TJD/MA E ELEIÇÃO
DO VICE-PRESIDENTE DO TJD/MA

 Nº 002/2025.

Rua do Alecrim, nº 415, Edifício Palácio dos Esportes, Centro, São Luís, MA

Telefone: (98) 3232-5313 – Home Page: www.tjdma.com.br

1

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Maranhão – TJD/MA,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER, para conhecimento de todos

os interessados, que será realizada Sessão Plenária, no dia 25 de setembro de 2025, às

16h00, no Plenário do TJD/MA, situado na Rua do Alecrim, nº 415, Edifício Palácio dos

Esportes, Térreo, Centro, em São Luís – Maranhão, constando da ordem dos trabalhos a

seguinte pauta:

1. Solenidade de posse do Dr. ANTÔNIO PONTES DE AGUIAR FILHO,

OAB/MA 11.706, no cargo de Auditor do Pleno deste Tribunal, para dar

continuidade ao mandato referente ao quadriênio 2024/2028, conforme indicação

formal do Sindicato dos Atletas Profissionais de Futebol do Estado do Maranhão –

SAPFEMA, nos termos do art. 5º, inciso V, do Código Brasileiro de Justiça

Desportiva – CBJD.

2. Realização da eleição para o cargo de Vice-Presidente do TJD/MA, em razão da

vacância do referido posto, para cumprimento do mandato em curso.

3. Deliberação acerca de outros assuntos de interesse deste Egrégio Tribunal.

São Luís/MA, 24 de setembro de 2025.

Regina Célia Silva Carvalho

Secretária Geral do TJD/MA